
 

Comune di Pastrengo 

Provincia di Verona 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2020 

 

ORIGINALE 

 

N°6 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO ADOTTA UN'AIUOLA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

Oggi  venti 20-01-2020 del mese di gennaio dell'anno  duemilaventi alle ore 18:00, convocata in 

seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

TESTI GIANNI SINDACO P 

FACCIOLI MASSIMO VICE-SINDACO P 

VENTURINI MICHELA ASSESSORE P 

 

     3    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

VICESEGRETARIO COMUNALE  PAROLARI CLAUDIO. 

 

Il Dott.  TESTI GIANNI  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI PASTRENGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2020 

 

OGGETTO ADOTTA UN'AIUOLA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VALUTATO che: 

- è intenzione dell’Amministrazione comunale migliorare la qualità del verde pubblico 

avvalendosi anche della collaborazione di soggetti terzi; 

- si vuole aderire all’idea progetto denominata: “ADOTTA UN’AIUOLA”, che negli ultimi 

anni ha avuto ampia diffusione in molti Comuni italiani di differenti dimensioni e 

frequentemente utilizzata anche nei Comuni limitrofi; 

 

CONSIDERATO l’elevato numero di aiuole e spazi verdi da gestire, allestire e manutenere; 

 

VERIFICATA la possibilità, attraverso un adeguato avviso pubblico, di coinvolgere i soggetti 

interessati alla manutenzione delle aiuole, degli spazi e aree destinate a verde, spazi che saranno 

oggetto di successiva identificazione; 

 

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto, costituito da nr. 10 articoli, per costituire 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ATTESO rinviare le attività gestionali inerenti la presente procedura al Responsabile dell’Area 

tecnica – lavori pubblici e manutenzione, al fine di approvare e pubblicare l’avviso e il relativo 

disciplinare della procedura e tutta la documentazione occorrente per lo svolgimento della stessa, 

incluso l’elenco corredato dei relativi mappali delle aree oggetto di assegnazione; 

 

VALUTATO quindi che l’Amministrazione comunale intende stipulare contratti per l’affidamento 

in gestione di spazi a verde pubblico attraverso procedure ad evidenza pubblica, per la 

manutenzione e l’arredo delle aree a verde indicate nel presente avviso; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio tecnico, ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs. nr. 267/2000, individuato con decreto sindacale nr. 1 del 02/01/2020; 

 

ESCLUSO in ogni caso il conflitto di interessi anche solo potenziale ai sensi dell’art. 6bis della L. 

nr. 241/1990 e ss.mm. e dell’art. 7 del DPR 62/2013; 

 

DATO ATTO che dalla presente procedura non derivano costi per l’Ente, in quanto il progetto 

“adotta un’aiuola” non prevede esborsi a carico dell’Ente; 

 

PROPONE 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di dare atto che l’Amministrazione intende promuove anche nel Comune di Pastrengo 

l’idea progetto: “Adotta un’aiuola” diffusa anche in altri Comuni limitrofi; 
3. di approvare l’allegato schema di convenzione, costituito da nr. 10 articoli, che fa parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 
4. di confermare che l’affidamento in gestione di spazi e aree verdi non darà luogo a costi o 

spese aggiuntive a carico dell’Ente 
 



 COMUNE DI PASTRENGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2020 

5. con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento viene dichiarato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. nr. 267/2000 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“ADOTTA UN'AIUOLA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE"; 

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di diritto a motivazione sono idonei a determinare 

l’approvazione di questa proposta di deliberazione; 

RITENUTO opportuno far proprie le predette motivazioni; 

ACQUISITI i pareri di merito ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

CON voto unanime e palese espresso nei modi previsti dalla legge; 

D E L I B E R A 

1) di approvare nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale, al presente 

verbale, si allega sub. 1 per formare parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2) di dichiarare pertanto il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI PASTRENGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 20-01-2020 

 

OGGETTO ADOTTA UN'AIUOLA. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Dott. TESTI GIANNI  PAROLARI CLAUDIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


